

## OSP ZBIROŻA- informacja z działalności

OSP w Zbiroży w chwili obecnej zrzesza 31 członków, w tym uprawnionych do działań ratowniczo gaśniczych jest 23 członków. Ponadto w naszych szeregach jest 5 funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej.

Nasza jednostka posiada 3 samochody ratowniczo-gaśnicze:

- GBA 2,5/24 VOLVO FL240 z 2007 roku. Samochód ten pełni funkcję pierwszo wyjazdowego i wyposażony jest w sprzęt ratownictwa technicznego, ekologicznego, wysokościowego, wodnego i gaśniczego a także w specjalistyczne urządzenie gaśniczo- tnące COBRA.
- GCBA 12,5/32 TATRA 815 z 1989 roku, która aktualnie przechodzi proces kompletnej modernizacji.
- GBA 2,5/16 STARMAN 12.185 z 2004 roku. Pojazd ten zostanie przekazany do OSP Grabce Towarzystwo niezwłocznie po ukończeniu remontu samochodu TATRA 815.

*W tym miejscu chciałbym podziękować pani Burmistrz, Panu Przewodniczącemu Rady i całej Radzie Miejskiej za zabezpieczenie środków finansowych na pozostałe prace naprawcze.*

Poza pojazdami ratowniczymi posiadamy również łódź płaskodenną oraz przyczepkę kwatermistrzowską, która w ubiegłym roku została zmodernizowana do funkcji PGAZ.

W 2024 roku jednostka uczestniczyła w 68 akcjach ratowniczo gaśniczych w tym:

- 32 pożarach
- 33 miejscowych zagrożeniach
- 3 alarmach fałszywych.

Liczba wyjazdów poza teren gminy 3 razy w tym: Wiskitki (2 razy) oraz Petrykozy (gmina Żabia Wola). Dodatkowo pragnę dodać, iż od ponad 15 lat nie zdarzyło się aby nasza jednostka nie wyjechała do zdarzenia.

Prowadziliśmy szereg działań prewencyjnych i szkoleniowych takich jak:

- szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla szkół, instytucji państwowych i firm prywatnych;
- pogadanki dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu żyrdowskiego.

Odbyliśmy 42 zbiórek szkoleniowych i gospodarczych a także 7 ćwiczeń na obiektach, na których poruszaliśmy tematykę z zakresu łączności, pożarów zewnętrznych i wewnętrznych, ratownictwa technicznego, wysokościowego, poszukiwawczego i wodno-lodowego.

Głównymi celami na rozpoczęty rok 2025 jest dokończenie modernizacji pojazdu TATRA-815, budowa altany ogrodowej oraz czynienie starań o pozyskanie środków zewnętrznych na dalszy rozwój jednostki.

W naszej OSP prężnie działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 17 członków, która w ubiegłym roku spotykała się na zbiórkach szkoleniowych 45 razy.

Ponadto młodzież aktywnie pomaga w pracach gospodarczych na terenie jednostki oraz uczestniczy w świętach kościelnych i państwowych oraz wydarzeniach kulturalnych i sportowych.

Na zakończenie chciałbym bardzo serdecznie podziękować za ubiegłoroczne zakupy sfinansowane z funduszu gminy, w szczególności za zakup sprężarki powietrznej, która jest na tą chwilę jedynym mobilnym tego typu sprzętem w powiecie. (*PODZIĘKOWANIE DLA SOŁECTW i RADNEGO Andrzeja Osińskiego*)

Zakup ten był realizowany w porozumieniu z Komendą Powiatową PSP w Żyrardowie gdzie następnie każda zmiana służbowa miała możliwość zapoznania się z parametrami technicznymi wyżej wymienionego sprzętu.

Dodatkowo jeśli chodzi o zrealizowane inwestycje, dziękujemy również za wymianę kostki brukowej przed garażami (*demontaż własnymi siłami*).

Na rok 2025 mamy plany, które chcielibyśmy zrealizować. Jednym z nich jest dokończenie remontu samochodu TATRA. Drugim natomiast jest zakup średniego zestawu narzędzi hydraulicznych. Nasz wysłużony zestaw jest z 1994 roku, przez co nie spełnia swojej roli przy dzisiejszych technologiach. W tym miejscu pragnę serdecznie poprosić Panią Burmistrz, Pana Przewodniczącego oraz całą radę miejską o przesunięcie środków finansowych na ten cel.

Prezes OSP ZBIROŻA  
Damian Siwiec